
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
ЭКОНОМИКА ЖАНА КОММЕРЦИЯ 

МИНИСТРЛИГ ИНЕ КАРАШТУУ 
ФИНАНСЫ РЫНОГУН ЖОНГО САЛУУ 

жана козомелдое кызматы

СЛУЖБА РЕГУЛИРОВАНИЯ И
НАДЗОРА ЗА ФИНАНСОВЫМ 

РЫНКОМ ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ 
ЭКОНОМИКИ И КОММЕРЦИИ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

БУЙРУК 
ПРИКАЗ

Бишкек ш.
г. Бишкек

Кыргыз Республикасынын ©кметуне караштуу Финансы рыногун 
женге салуу жана кеземелдее мамлекеттик кызматынын аудит иши 

чейресундегу буйруктарын кучун жоготту деп таануу женунде

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 3- 
мартындагы №115 токтому менен бекитилген “Кыргыз Республикасынын 
Министрлер Кабинетинин еткеруп берилген ченем жаратуу ыйгарым 
укуктарын ишке ашыруу тартиби женунде” Жобонун 6-пунктуна ылайык 
буйрук кыламын:

1. Теменкулер кучун жоготту деп таанылсын:
- “Аудитордун квалификациялык сертификатын алуу укугуна 

талапкерлерди аттестациялоо женунде” Жобону бекитуу тууралуу” Кыргыз 
Республикасынын ©кметуне караштуу Финансы рыногун женге салуу жана 
кеземелдее мамлекеттик кызматынын 2018-жылдын 17декабрындагы №323- 
п буйругу;

- “Квалификациялык сертификаты алуу укугуна талапкерлерди 
аттестациялоо женунде” Жобону бекитуу тууралуу” Кыргыз 
Республикасынын ©кметуне караштуу Финансы рыногун тескее жана 
кеземелдее мамлекеттик кызматынын 2018-жылдын 17-декабрындагы № 323- 
п буйругуна езгертуулерду жана толуктоолорду киргизуу женунде, Кыргыз 
Республикасынын ©кметуне караштуу Финансы рыногун женге салуу жана 
кеземелдее мамлекеттик кызматынын 2019-жылдын 6-сентябры № 207-п 
буйругу;

- “Кыргыз Республикасындагы аудиторлордун, аудитордук уюмдардын, 
жеке аудиторлордун, кесипкей аудитордук бирикмелердин мамлекеттик 
реетрин жургузуу женунде” Жобону жана “Аудитордук уюмдардын жана 
жеке аудиторлордун аудитордук иши женунде” отчетту беруунун Тартибин 
бекитуу тууралуу” Кыргыз Республикасынын ©кметуне караштуу Финансы 



рыногун женге салуу жана кеземелдее мамлекеттик кызматынын 2017- 
жылдын 1 -августундагы №94-п буйругу.

2. Бухгалтер дик эсепти, финансылык отчеттуулукту жана аудитти 
енуктуруу болуму жогоруда керсетулген буйрукту Кыргыз Республикасынын 
ченемдик укуктук актыларынын мамлекеттик реестринен чыгарып салуу учуй 
ушул буйруктун кочурмесун Кыргыз Республикасынын Юстиция 
министрлигине жонетсун.

3. Уюштуруу жана кадр иштери белуму ушул буйрукту Финкеземелдун 
баардык тузумдук белумдеруне жеткирсин.

4. Стратегиялык пландаштыруу жана тышкы иштерди координациялоо 
белуму ушул буйрукту Финкеземелдун расмий сайтына жайгаштырсын.

5. Ушул буйруктун аткарылышын контролдоо Финкеземелдун 
Терагасынын орунбасары А.Дж. Мурзатаевага жуктелсун.

О признании утратившим силу Приказов Государственной службы 
регулирования и надзора за финансовым рынком при Правительстве 

Кыргызской Республики в сфере аудиторской деятельности

В соответствии с пунктом 6 Положения о порядке реализации 
делегированных нормотворческих полномочий Кабинета Министров 
Кыргызской Республики, утвержденного постановлением Кабинета 
Министров Кыргызской Республики от 3 марта 2023 года № 115 приказываю:

1. Признать утратившим силу:
-приказ Государственной службы регулирования и надзора за 

финансовым рынком при Правительстве Кыргызской Республики 
«Об утверждении Положения об аттестации претендентов на право получения 
квалификационного сертификата аудитора» от 17 декабря 2018 года№ 323-п;

-приказ Государственной службы регулирования и надзора за 
финансовым рынком при Правительстве Кыргызской Республики 
«О внесении изменений в Приказ Государственной службы регулирования и 
надзора за финансовым рынком при Правительстве Кыргызской Республики 
«Об утверждении Положения об аттестации претендентов на право получения 
квалификационного сертификата аудитора от 17 декабря 2018 года № 323-п» 
от 6 сентября 2019 года № 207-п;

-приказ Государственной службы регулирования и надзора за 
финансовым рынком при Правительстве Кыргызской Республики 
«Об утверждении Положения о ведении государственных реестров аудиторов, 
аудиторских организаций, индивидуальных аудиторов, профессиональных 
аудиторских объединений в Кыргызской Республике и Порядка 
представления отчета об аудиторской деятельности аудиторскими 
организациями и индивидуальными аудиторами» от 1 августа 2017 года 
№ 94-п.



2. Отделу развития бухгалтерского учета, финансовой отчетности и 
аудита направить копию настоящего приказа в Министерство юстиции 
Кыргызской Республики для исключения из Государственного реестра 
нормативных правовых актов Кыргызской Республики вышеуказанных 
приказов.

3. Отделу организационной и кадровой работы довести настоящий 
приказ до всех структурных подразделений Финнадзора.

4. Отделу стратегического планирования и координации внешней 
деятельности разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Финнадзора.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя Финнадзора - Мурзатаеву А. Дж.

Тора га М.Т. Пирназаров


